СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № 228

 LIV  сессия                                                                                         IV созыва

24 марта 2023 года                                                                             пос. Сенной

О внесении изменений в решение V сессии   Совета Сенного сельского

поселения Темрюкского района IV созыва  от 25 ноября 2019 года  №22

«Об оплате труда и денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в

администрации Сенного сельского поселения  Темрюкского района»

    На основании  решения LIV сессии Совета Сенного сельского поселения

Темрюкского района IV созыва  от  24  марта 2023 года № 226  «О внесении

изменений в решение L сессии Совета Сенного сельского поселения

Темрюкского района IV созыва от 12 декабря 2022 года № 201 «О бюджете

Сенного сельского поселения Темрюкского района на 2023 год»» Совет

Сенного сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

           1. Внести в  решение  V сессии   Совета Сенного сельского поселения

Темрюкского района IV созыва  от 25 ноября 2019 года  № 22 «Об оплате труда

и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы в администрации Сенного сельского

поселения  Темрюкского района» следующие изменения:

          1) увеличить размеры денежного вознаграждения лица, замещающего

муниципальную должность Сенного сельского поселения Темрюкского района,

а также размеры месячных окладов муниципальных служащих Сенного

сельского поселения Темрюкского района в соответствии с замещаемыми ими

должностями муниципальной службы Сенного сельского поселения

Темрюкского района и размеры месячных окладов муниципальных служащих

Сенного сельского поселения Темрюкского района в соответствии с

присвоенными им классными чинами муниципальной службы Сенного

сельского поселения Темрюкского района, а также работникам, замещающим

должности, не являющихся должностями муниципальной службы Сенного

сельского поселения Темрюкского района, с 1 апреля 2023 года на 5 %.

          2) приложение №3 к решению  изложить в новой редакции (приложение

№1).

2

          3) увеличить оклад за классный чин муниципальным служащим

администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района на 5 %;

          4) приложение №4 к решению изложить в новой редакции

(приложение№2).

          2. Начальнику общего отдела администрации Сенного сельского

поселения Темрюкского района Н.Н. Усовой  внести изменение в штатное

расписание администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района

ознакомить сотрудников администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района с изменениями.

          3. Признать утратившим силу решение XLVIII сессии Совета Сенного

сельского поселения Темрюкского района IV созыва  от 7 октября 2022 года

№195 «О внесении изменений в решение V сессии  Совета Сенного сельского

поселения Темрюкского района IV созыва  от 25 ноября 2019 года  №22 «Об

оплате труда и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы в администрации Сенного

сельского поселения  Темрюкского района».

           4. Общему отделу администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района (Усова) официально опубликовать настоящее решение в

периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и

опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования

Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

на официальном сайте администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района.

            5. Контроль за выполнением решения «О внесении изменений в решение

V сессии  Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района IV созыва

от 25 ноября 2019 года  №22 «Об оплате труда и денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

в администрации Сенного сельского поселения  Темрюкского района»

возложить на начальника финансового отдела администрации Сенного

сельского поселения Темрюкского района Э.А. Бзовую и постоянную комиссию

Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района по вопросам

экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной

собственностью (Невестенко).

         6. Настоящее решение  вступает в силу после  его официального

опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 апреля  2023 года.

Исполняющий обязанности главы

Сенного сельского поселения

Темрюкского района

_________________Ю.И. Кандауров

«____»_________________

Председатель Совета

Сенного сельского поселения

Темрюкского района

________________М.Г. Спиридонов

«____»__________________

3